

Den svenska exporten av krigsmateriel 2023

Den svenska exporten av krigsmateriel uppgick till drygt 18 miljarder kronor under 2023 vilket var en ökning med 18 procent jämfört med 2022. Liksom under föregående år gick den stora merparten av exporten 2023 till mottagare inom EU och till andra samarbetsländer.

– Det försämrade säkerhetspolitiska läget och den fortsatta upprustningen i världen gör att svensk försvarsindustri kan väntas få omfattande beställningar under lång tid framöver. Intresset för svensk krigsmateriel är stort, inte minst i Ukraina, säger ISP:s generaldirektör Carl Johan Wieslander.

Drygt 80 procent av exporten gick till de 39 länder som enligt regeringen utgör etablerade samarbetsländer inom det försvars- och säkerhetspolitiska området. Liksom 2022 var USA och Brasilien de mest betydande mottagarländerna. Exporten till USA omfattade ett stort antal olika materielslag, inklusive markstridssystem, marina artillerisystem och bandgående fordon. Leveranserna till Brasilien bestod fortsatt främst av stridsflygsystem Jas Gripen.

Vid sidan av den etablerade samarbetskretsen var Pakistan och Indien de mest betydande mottagarländerna sett till värdet av exporten. Till Pakistan genomfördes en kompletterande leverans av ett tidigare exporterat luftburet radarsystem medan merparten av exporten till Indien rörde markstridssystem.

Ukraina

– Sedan Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina har en av ISP:s viktigaste uppgifter varit att möjliggöra ett effektivt stöd till Ukraina i linje med regeringens uttalade avsikter. Samtidigt är exportkontrollen avgörande för att upprätthålla det vapenembargo och övriga sanktioner mot Ryssland som beslutats på EU-nivå, konstaterar Carl Johan Wieslander.

Under 2023 beviljades totalt 21 st. utförseltillstånd för statliga donationer till Ukraina medan 16 st. tillstånd utfärdades för försäljning från den svenska försvarsindustrin. Under de senaste två åren har ISP därutöver vid 62 tillfällen beviljat tillstånd för vidareöverlåtelse av svensktillverkad krigsmateriel från andra länder. Till största delen har den donerade och vidareöverlåtna krigsmaterielen rört markstrids- och missilsystem.

Andra destinationer av särskilt intresse under 2023

Turkiet: Fyra utförseltillstånd avseende försäljning till Turkiet beviljades till ett sammanlagt värde av drygt 5 mnkr. Den faktiska exporten uppgick till ett värde av drygt 4 mnkr.

Israel: Sverige har inte beviljat tillstånd för försäljning av krigsmateriel till den israeliska försvarsmakten eller andra statliga aktörer i Israel sedan 1950-talet. Inte heller under 2023 beviljades något sådant tillstånd.

Liksom 2022 beviljades tillstånd för följdleveranser till privata företag i Israel. Samtliga tio tillstånd för försäljning avsåg övrig krigsmateriel till privata företag i Israel av komponenter som vid den ursprungliga utförseln ej utgjorde krigsmateriel. Inget tillstånd utfärdades efter den 10 oktober.

Mellanöstern: Det totala värdet av exporten till länderna i Mellanöstern uppgick till drygt 330 mnkr. Merparten avsåg reservdelar till tidigare levererade radar- och ledningssystem i Förenade Arabemiraten och Saudiarabien samt ett marint system som levererades till ett nära samarbetsland för integration och slutlig leverans till Saudiarabien.

De tio största exportdestinationerna:

Plats	Land	Mnkr	Exempel på materiel som exporterats
1	USA	3 467	Granatgevär, bandgående fordon, marina artillerisystem och vapensikten
2	Brasilien	2 798	Stridsflygplan
3	Pakistan	1 573	Luftburet radarsystem
4	Storbritannien	1 507	Radarsystem, delar till missilsystem
5	Tyskland	951	Delar till missilsystem, självskyddssystem och marina ledningssystem
6	Ungern	946	Reservdelar till stridsflygplan
7	Indien	704	Granatgevär och tillhörande ammunition
8	Norge	634	Reservdelar till stridsfordon, finkalibrig ammunition
9	Frankrike	532	Pansarvärnsvapen, delar till missilsystem, krut- och sprängämnen
10	Tjeckien	488	Reservdelar till stridsflygplan

Kontaktpersoner:

Carl Johan Wieslander, Generaldirektör
Tel. 08-406 31 24

David Åhlén, chef, Enheten för krigsmateriel
Tel: 08-406 31 14